
Presente in
videoconferenza

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

     COPIA DI DELIBERAZIONE
         DEL

       CONSIGLIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
    DELIBERAZIONE  NUMERO  41 DEL  24-11-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO COMUNALE COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE E
DISCIPLINA DEI MERCATI E DELLE FIERE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno   duemilaventi  il giorno  ventiquattro del mese

di novembre, alle ore 18:00, nella sala delle adunanze, si é riunito
il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini
di legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione.
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica
risultano presenti e assenti i consiglieri:

======================================================================

PONZIANI LUIGINA Presente in
videoconferenza

MONTI MARCO Presente in
videoconferenza

CESARONI ALVARO

PASSARETTI ANDREA

MASSACCI ELISA Presente in
videoconferenza

SCIAMANNA ANGELO Presente

Presente in
videoconferenza

CONTISCIANI LUIGI

VIRGILI FILIPPO Presente FRANCONI LUIGI Presente in
videoconferenza

Presente in
videoconferenza

Presente

ARMILLEI SIMONA Presente in
videoconferenza

GIONNI DOMENICO

======================================================================

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   1] Presenti n.[  12]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
DR. CARDINALI MARISA
Assume la presidenza il Sig. CESARONI ALVARO - SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
signori :

LAURENZI LUCA Presente GIUSTOZZI
GIUSEPPE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 24-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

Assente



IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione propria n. 27 del 23 settembre 2002, come
modificata dalle deliberazioni n. 41 del 28 novembre 2011, n. 40 del 28
settembre 2012 e n. 27 del 30 luglio 2013, con la quale si adottava ed approvava
il Regolamento Commercio su Aree Pubbliche e Disciplina dei Mercati e delle
Fiere;

RITENUTO di dover incentivare una migliore promozione del territorio e
favorire l'esercizio del commercio su aree pubbliche, consentendo l’esercizio
dell’attività del commercio su suolo pubblico nei seguenti due posteggi isolati
di tipo "A", settore merceologico alimentare, in tutti i giorni della settimana e
non solo nei giorni festivi, aventi le seguenti caratteristiche e nelle aree
pubbliche sotto indicate:
1. piazzale c.d. "Conad", superficie mq quindici, orario di funzionamento 7.00 -
20.00, orario di vendita 8.00 - 20.00;
2. via Campo Sportivo (piazzale antistante la pesa pubblica), superficie mq
quindici, orario di funzionamento 7.00 - 20.00, orario di vendita 8.00 - 20.00;

VISTO il D.Lgs. n. 114 del 1998 recante Riforma della disciplina relativa al
settore del commercio, a norma dell'art. 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997
n. 59;

VISTO l'art. 33, lettera n) della Legge Regionale 10 novembre 2009, n. 27,
recante Testo Unico in materia di commercio e ss. mm. e ii.;

DATO atto che sulla proposta della presente deliberazione, per mero errore
materiale, è stato scritto “tre posteggi” anziché “due posteggi”, anche se di fatto
ne venivano elencati e descritti due e ritenuto dover precisare che trattasi di
“due posteggi”;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi dell'art. 42, art. 2, lett. a), del
D.Lgs. n. 267 del 2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi competenti, espressi
ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del 2000;

VALUTATO ogni opportuno elemento;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO l’esito della votazione, espressa in modalità telematica, ai sensi dell’art.
73 del D.L. n.18/2020:
-voti favorevoli n. 8, contrari nessuno ed astenuti n. 4 (Consiglieri di
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 24-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



minoranza), resi in modo palese per appello nominale,

DELIBERA

La premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

1. di APPORTARE le seguenti modifiche al Regolamento Commercio su Aree
Pubbliche e Disciplina dei Mercati e delle Fiere, approvato con deliberazione
propria n. 27 del 23 settembre 2002, come modificata dalle deliberazioni n. 41
del 28 novembre 2011, nr 40 del 28 settembre 2012 e nr 27 del 30 luglio 2013
disciplinando il rilascio in concessione di due posteggi di tipo isolato su aree
pubbliche per tutti i giorni della settimana, settore merceologico alimentare,
aventi le caratteristiche riferite e nelle aree di seguito indicate:
a) piazzale c.d. "Conad", superficie mq quindici, orario di funzionamento 7.00 -
20.00, orario di vendita 8.00 - 20.00;
b) via Campo Sportivo (piazzale antistante la pesa pubblica), superficie mq
quindici, orario di funzionamento 7.00 - 20.00, orario di vendita 8.00 - 20.00.

2. di DEMANDARE al Responsabile dell'Ufficio competente l'adozione di tutti
gli atti conseguenti e successivi alla presente deliberazione.

INOLTRE, stante l’urgenza di provvedere, visto l’esito della votazione, espressa
in modalità telematica, ai sensi dell’art.  73 del D.L. n.18/2020:
-voti favorevoli n. 8, contrari nessuno ed astenuti n. 4 (Consiglieri di
minoranza), resi in modo palese per appello nominale,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 24-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 27-10-020                  Il Responsabile del Servizio
    F.to GIONNI DOMENICO

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 27-10-020                  Il Responsabile del Servizio
    F.to DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 24-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto come segue.

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.TO CESARONI ALVARO            F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la

pubblicazione all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U.
18.08.2000, n. 267).

Dalla Residenza  municipale, li 01-12-20
Il Segretario Comunale

   F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio comunale per i seguenti giorni
consecutivi: da 01-12-20 al 16-12-20 senza reclami.

- é divenuta esecutiva il giorno 24-11-2020

[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

     F.TO CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
    CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 41 del 24-11-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


